

488

क्र. एफ 15-31-2007 दस-2.—चूँकि राज्य शासन का यह मत है कि नीचे दिये गये परिशिष्ट में चिनिदिष्ट क्षेत्र, बाघ, अन्य मांसाहारी वन्यप्राणियों तथा उनके रहवास एवं पर्यावरण के संरक्षण के प्रयोजन के लिए पर्याप्त महत्व का होने के कारण इसे अधुण्य बनाया जाना आवश्यक है;

राज्य शासन, एतद्वारा, इस क्षेत्र को वन्यप्राणी (संरक्षण) अधिनियम, 1972 (यथा संशोधित 2006) की धारा 38ट द्वारा प्रदत्त शक्तियों को उपयोग में लाते हुए, निम्न परिशिष्ट में दर्शाये क्षेत्रों को पेंच टाइगर रिजर्व का कोर क्षेत्र घोषित करता है :-

परिशिष्ट

जिला— सिवनी एवं छिन्दवाड़ा

संरक्षित क्षेत्र—इंदिरा प्रियदर्शिनी पेंच राष्ट्रीय उद्यान एवं पेंच मोगली अभ्यारण्य

टाइगर रिजर्व का नाम—पेंच टाइगर रिजर्व

क्षेत्रफल—411330 हेक्टेयर.

सम्मिलित क्षेत्र का विवरण

क्र.	संरक्षित क्षेत्र	आरक्षित क्षेत्र (हेक्टेयर में)	संरक्षित क्षेत्र (हेक्टेयर में)	अन्य क्षेत्र (हेक्टेयर में)	योग (हेक्टेयर में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	इंदिरा प्रियदर्शिनी पेंच राष्ट्रीय उद्यान.	28381.100	626.500	278.100	29285.700
2	पेंच मोगली अभ्यारण्य	11847.300	0.00	0.00	11847.300
योग . .		40228.400	626.500	278.100	41133.000

सीमाएं

उत्तर—इंदिरा प्रियदर्शिनी पेंच राष्ट्रीय उद्यान के गुमतरा परिक्षेत्र के आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक 1421, 1422 तथा कर्माझिरी परिक्षेत्र के आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक 592, 591, 390 ए, 593, 614, 617, 616 को उत्तरी सीमा तथा मोगली पेंच अभ्यारण्य के कक्ष क्रमांक 615, 633, 632, 391ए, 392ए, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644 एवं 645 की बाह्य सीमा.

पूर्व—पेंच मोगली अभ्यारण्य के आरक्षित वन कक्ष क्रमांक 645, 432ए, 647, 659, 660, 661, 657, 656, 655, 653, 652, 651, 650, 648, 619 एवं 618 की बाह्य सीमा एवं इंदिरा प्रियदर्शिनी पेंच राष्ट्रीय उद्यान के परिक्षेत्र कर्माझिरी के आरक्षित वन कक्ष क्र. 616, 617, 613, 612, 611, 610, 596, 609, 608, 606, 604, 605 की बाह्य सीमा.

दक्षिण—महाराष्ट्र राज्य की सीमा लाईन.

पश्चिम—इंदिरा प्रियदर्शिनी पेंच राष्ट्रीय उद्यान के गुमतरा परिक्षेत्र के आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक 1465, संरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक पी. 1474, आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक 1473 (का भाग), 1470, 1472, संरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक पी. 1456, आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक 1454 बी एवं सी, 1453 बी, 1451, 1452, 1449, 1445, 1444, 1443 (का भाग), 1441, 1442 ए, 1433, 1434, 1435, 1432, 1414, 1415, 1416, 1420 एवं 1421 की बाह्य सीमा.

489

1210 (4)

मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 24 दिसम्बर 2007

No. F-15-31-2007-X-2.—WHEREAS, the Government of Madhya Pradesh considers that the area specified in the schedule below is a critical tiger habitat and is of adequate ecological, faunal and floral significance, to be kept inviolate for the purposes of conservation of tiger, other predators, their prey base, and their habitat and environment;

THEREFORE, in exercise of the powers conferred under Section 38V of Wildlife (Protection) Act, 1972, the Government of Madhya Pradesh hereby declares the area specified in the Schedule below as the Core area of **Pench Tiger Reserve** :—

SCHEDULE

District—Seoni and Chhindwara

Protected Areas—Indira Priyadarshini Pench National Park and Pench Mowgli Sanctuary

Name of Tiger Reserve—Pench Tiger Reserve

Total Area—411330 Hectares.

AREAS INCLUDED

S.No.	Protected Area	Reserved Forest (in Hectare)	Protected Forest (in Hectare)	Revenue Land including private land (in Hectare)	Total (in Hectare)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Indira Priyadarshini Pench National Park.	28381.100	626.500	278.100	29285.700
2	Pench Mowgli Sanctuary	11847.300	0.00	0.00	11847.300
Total . .		40228.400	626.500	278.100	41133.000

BOUNDARIES

North—The outer boundary of RF compartment No. 1421, 1422 of Gumtara Range and RF compartment No. 592, 591, 390A, 593, 614, 617 & 616 of Karmajhiri Range, Indira Priyadarshini Pench National Park & the, outer boundary of RF compartment No. 615, 633, 632, 391A, 392A, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644 and 645 of Pench Mowgli Sanctuary.

East—The outer boundary of RF compartment No. 645, 432A, 647, 659, 660, 661, 657, 656, 655, 653, 652, 651, 650, 648, 619 and 618 of Pench Mowgli Sanctuary & the outer boundary of RF compartment No. 616, 617, 613, 612, 611, 610, 596, 609, 608, 606, 604, and 605 of Karmajhiri range, Indira Priyadarshini Pench National Park.

South—Boundary of Maharashtra State.

West—The outer boundary of RF compartment No. 1465, PF compartment No.- P. 1474, RF compartment No. 1473 (part), 1470, 1472, PF compartment No. P-1456, RF compartment No. 1454 B & C, 1453 B, 1451, 1452, 1449, 1445, 1444, 1443 (part), 1441, 1442 A, 1433, 1434, 1435, 1432, 1414, 1415, 1416, 1420 and 1421, of Gumtara range, Indira Priyadarshini Pench National Park.